
JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS JURBARKO RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS CENTRO 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2019 m. balandžio 25 d. Nr. T2-151

Jurbarkas

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 
punktu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 11 straipsniu ir Jurbarko rajono 
savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2015 m. 
rugsėjo 24 d. sprendimu Nr. T2-255 „Dėl Jurbarko rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 
patvirtinimo“, 251–253 punktais, Jurbarko rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pritarti viešosios įstaigos Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 2018 metų 
veiklos ataskaitai (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius

Elektroninio dokumento
nuorašas

http://www.infolex.lt/jurbarkas1/Default.aspx?Id=3&DocId=21508


PRITARTA
Jurbarko rajono savivaldybės tarybos
2019 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T2-151

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS JURBARKO RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 
CENTRO 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019-04-05
Jurbarkas

I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLĄ ĮGYVENDINANT ĮSTATUOSE 
NUSTATYTUS VEIKLOS TIKSLUS

1.1. Viešoji įstaiga Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau – 
įstaiga) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos Jurbarko rajono savivaldybės viešoji asmens 
sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti pirminio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir 
pirminio lygio asmens psichikos sveikatos priežiūros paslaugas.

Įstaigos vizija – pirminės sveikatos priežiūros įstaiga, atitinkanti šiuolaikinius 
reikalavimus, teikianti aukščiausios kokybės paslaugas, orientuota į pacientų poreikius.

Įstaigos misija – mažinti rajono gyventojų sergamumą ir mirtingumą, o susirgus suteikti 
aukštos kokybės sveikatos priežiūros paslaugas, efektyviai naudojant turimus išteklius.

Įstaigos strategija:
1. Siekti, kad teikiamų paslaugų kokybė maksimaliai atitiktų pacientų lūkesčius ir 

poreikius, nuolat ją gerinant.
2. Gerinti darbo organizavimą, sistemingai keliant personalo kvalifikaciją ir 

profesionalumą.
3. Dirbti pagal valstybės nustatytus prioritetus, vadovautis Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo (toliau – PSDF) biudžeto asmens sveikatos priežiūros paslaugų kriterijais.
4. Atsižvelgiant į sveikatos priežiūros paslaugų kokybės rezultatus, pacientų nuomonę ir 

pageidavimus, koreguoti kokybės sistemą. 
Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – vadovaujantis šiuolaikiniais kokybės vadybos 

standartais, organizuoti ir teikti kokybiškas ir kvalifikuotas licencijose nurodytas asmens sveikatos 
priežiūros paslaugas, gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, mažinti sergamumą ir mirtingumą.

Pagrindiniai įstaigos veiklos uždaviniai – asmens sveikatos priežiūros veikla:
1. Teikti nespecializuotas ir kvalifikuotas pirminės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas. Šios paslaugos teikiamos įstaigoje ir pacientų namuose.
2. Teikti rajono ir kitiems įstaigą pasirenkantiems gyventojams prieinamas, saugias, 

kokybiškas, kvalifikuotas, rezultatyvias, atitinkančias pacientų poreikius bei interesus, 
ambulatorines pirminės asmens psichikos sveikatos priežiūros paslaugas.

3. Teikti būtinąją medicinos pagalbą.
Pagrindinės įstaigos veiklos sritys – organizuoti ir teikti asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, kurias teikti teisę suteikia asmens sveikatos priežiūros licencija.
Siekdama savo tikslų įstaiga verčiasi įstatymų nedraudžiama šių rūšių ūkine komercine 

veikla (veiklos rūšys pagal Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
patvirtintą Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių):

1. Nemokamas ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros teikimas apdraustiems 
privalomuoju sveikatos draudimu asmenims, pasirinkusiems šią įstaigą teisės aktų nustatyta 
tvarka, kurie kreipiasi į įstaigą ir pagal pacientų iškvietimus į namus bei slauga namuose, 
būtinosios medicinos pagalbos teikimas.

2. Greitosios medicinos pagalbos veikla.



3. Kita žmonių sveikatos priežiūros veikla.
4. Šeimos gydytojo veikla.
5. Odontologinės praktikos veikla.
6. Psichikos sveikatos priežiūros veikla.
7. Nemokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas.
8. Mokamų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas:
8.1. kai šios paslaugos įtrauktos į Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto 

asortimento mokamų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašą;
8.2. kai paslaugos teikiamos asmenims, kurie kreipėsi į įstaigą savo iniciatyva ir 

teritorinė ligonių kasa neapmoka už jų sveikatos priežiūrą.
9. Nemokamos būtinosios medicinos pagalbos teikimas visiems Lietuvos gyventojams.
10. Sudarytoje sutartyje su teritorine ligonių kasa nenumatytais atvejais įstaiga 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymu, Sveikatos priežiūros įstaigų 
įstatymu, kitais specialiaisiais įstatymais, Vyriausybės nutarimais bei kitais teisės aktais.

11. Kita, įstatymais neuždrausta veikla, kuri pagerintų personalo ir pacientų darbo ir 
poilsio sąlygas, konferencijų, seminarų, tobulinimosi kursų organizavimas ir kt.

12. Visuomenės sveikatos priežiūros programų sveikatos stiprinimo, sveikatos mokymo 
ir saugos tikslais pagal sutartis su šios veiklos ir paslaugų užsakovais vykdymas.

Įstaigos struktūra: (filialai, skyriai, medicinos punktai, turimos licencijos, higienos pasai 
ir kt.) Vydūno g. 56 D. Leidimas – higienos pasas 2011-11-25 Nr. LHP-168. Įstaigos asmens 
sveikatos priežiūros licencija išduota 1999-02-10 Nr. 266, paskutinio tikslinimo data 2017-07-28. 
Odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigos licencija išduota 2009-03-18 Nr.1643, patikslinta 
2010-07-13 Odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijavimo komisijos sprendimu        
Nr. 66. Licencija verstis veikla su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais Nr. 0165, išduota 
2000-04-21, licencijos priedas pakeistas 2017-11-21.

1. Šeimos gydytojų su slaugos specialistais kabinetai.
2. Komandoje dirbančių gydytojų (vidaus ligų, vaikų ligų, akušerių-ginekologų, gydytojo 

chirurgo) su slaugos specialistais kabinetai.
3. Pirminė psichikos sveikatos priežiūra, psichikos sveikatos slauga, ambulatorinės slaugos 

paslaugos namuose. Leidimas higienos pasas 2017-07-13 Nr. LHP.7.22-20 (17.4.1.7.22)
4. Pirminės ambulatorinės odontologinės pagalbos skyrius. Leidimas – higienos pasas 

2010-06-30 Nr. LHP-69.
5. Dantų protezavimo skyrius. Leidimas – higienos pasas 2010-06-30 Nr. LHP-69.
6. Greitosios medicinos pagalbos skyrius. Leidimas – higienos pasas 2011-12-07             

Nr. LHP-176.
7. Smalininkų ambulatorija. Leidimas – higienos pasas 2015-09-18 Nr. LHP-81, Leidimas 

– higienos pasas 2011-12-19 Nr. LHP-182, Leidimas – higienos pasas 2011-12-21 Nr. LHP-189 ir 
Leidimas – higienos pasas 2015-11-20 Nr. LHP-111.

8. Pilies I medicinos punktas. Leidimas – higienos pasas 2011-12-21 Nr. LHP-190.
9. Girdžių medicinos punktas. Leidimas – higienos pasas 2010-11-24 Nr. LHP-117.
10. Žindaičių medicinos punktas. Leidimas – higienos pasas 2011-12-19 Nr. LHP-183.
11. Stakių medicinos punktas. Leidimas – higienos pasas 2010-11-24 Nr. LHP-118.
12. Skirsnemunės medicinos punktas. Leidimas – higienos pasas 2011-12-21                         

Nr. LHP-187.
13. Raudonės medicinos punktas. Leidimas – higienos pasas 2011-12-21 Nr. LHP-188.
14. Veliuonos ambulatorija (šeimos medicina, bendrosios praktikos slauga, bendruomenės 

slauga, akušerio praktika, ambulatorinės slaugos paslaugos namuose). Leidimas – higienos pasas 
2017-07-12 Nr. LHP.7.22-19 (17.4.1.7.22).

15. Veliuonos ambulatorija (odontologija). Leidimas – higienos pasas 2017-07-19            
Nr. LHP.7.22-22 (17.4.1.7.22).

16. Tamošių medicinos punktas. Leidimas – higienos pasas 2017-07-26                            
Nr. LHP.7.22-24 (17.4.1.7.22).



17. Juodaičių medicinos punktas. Leidimas – higienos pasas 2017-07-11                                 
Nr. LHP.7.22-18 (17.4.1.7.22).

Įstaigos vadovas. Įstaigos direktorė Remigija Mencienė, vidaus ligų gydytoja, Jurbarko 
rajono savivaldybės tarybos 2006 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. T2-317„Dėl Remigijos Mencienės 
paskyrimo“ paskirta viešosios įstaigos (toliau – VšĮ) Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros 
centro direktore nuo 2006 m. spalio 27 d. Vadovaujantis 2016 m. spalio 3 d. konkurso įstaigos 
direktoriaus pareigoms užimti rezultatais ir Jurbarko rajono savivaldybės mero 2016 m. spalio      
24 d. potvarkiu Nr. P7-102 „Dėl Remigijos Mencienės darbo sutarties sąlygų pakeitimo“ pratęsta 
direktorės darbo sutartis iki 2021 m. spalio 27d. 

Siekiant pagerinti pacientų pasitenkinimo įstaigos teikiamomis paslaugomis 2018 m. VšĮ 
Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centre įvykdyta pacientų pasitenkinimo įstaigos 
teikiamomis paslaugomis apklausa. Pagerinta kokybės vadybos sistema: atliktas vidaus 
medicininis auditas, atnaujinti procedūrų standartai. 2018 m. pakeltas įstaigos informacinių 
technologijų diegimo ir vystymo lygis: padidėjęs kompiuterizuotų darbų vietų skaičius (gydytojų, 
slaugytojų). Elektroniniu būdu pildomos visos privalomos sveikatos statistikos formos 
(elektroniniai pažymėjimai, medicininiai dokumentai). Atnaujinta informacija įstaigos 
internetinėje svetainėje, atitinkanti galiojančius teisės aktus.

Kovos su korupcija priemonių vykdymui įgyvendinamas korupcijos prevencijos programos 
įgyvendinimo 2015–2019 metų priemonių planas. Asmuo, atsakingas už korupcijos prevencijos 
vykdymą, 2018 m. išklausė paskaitą „Antikorupciniai mokymai sveikatos priežiūros įstaigų 
darbuotojams“, gautas sertifikatas. Įstaigoje pravesta paskaita darbuotojams „Korupcijos 
prevencijos praktikos formavimas“. Įstaigoje atliktos pacientų apklausos dėl įstaigos teikiamų 
asmens sveikatos priežiūros paslaugų lygio nustatymo. 2018 m. gegužės mėn. VšĮ Jurbarko rajono 
pirminės sveikatos priežiūros centras pateikė informaciją Sveikatos apsaugos ministerijai (toliau – 
SAM) dėl Šakinės korupcijos prevencijos programos ir priemonių plano vykdymo už 2015, 2016, 
2017 metus. Tą patį mėnesį buvo pateikta išsami informacija Jurbarko rajono savivaldybės 
Antikorupcijos komisijai dėl VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centro korupcijos 
prevencijos vykdymo 2017–2018 m.

Siekiant pagerinti greitosios medicinos pagalbos teikiamų paslaugų kokybę Jurbarko rajono 
savivaldybė skyrė lėšas greitosios medicinos pagalbos automobiliuose įrangai atnaujinti. Įstaiga 
įsigijo rankinį dirbtinės plaučių ventiliacijos aparatą ir vakuuminį imobilizavimo rinkinį. Iš SAM 
pagal panaudos sutartį, gautas B tipo greitosios medicinos pagalbos automobilis.

2018 m. VšĮ Jurbarko rajono pirminio sveikatos priežiūros centro gydytojų kolektyvą 
papildė dar vienas jaunas specialistas – gydytojas odontologas. Gerinti odontologines paslaugas 
įstaigos lėšomis atnaujinta odontologinė įranga, įsigyta odontologinė įranga – APEX lokatorius ir 
endomotoras už 1 404 Eur. Teikiamas kokybiškas endodontinis dantų gydymas visoms pacientų 
grupėms. 

Įstaiga 2018 m., vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso 27 straipsniu, 
Lietuvos Respublikos asmens duomenų apsaugos įstatymu, parengė ir patvirtino pacientų asmens 
duomenų tvarkymo bei įstaigos darbuotojų asmens duomenų saugojimo politiką ir jos 
įgyvendinimo priemonių tvarkos aprašus. 

Vadovaujantis Šakos kolektyvine sutartimi pakeltas sveikatos priežiūros specialistų darbo 
užmokesti. Vidutiniškai 20,54 proc., tai sudaro 205 Eur vienam etatui.

VšĮ Jurbarko rajono pirminis sveikatos priežiūros centras sėkmingai vykdo Jurbarko 
rajono savivaldybės tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso paslaugų kabineto (DOTS 
kabinetas) veiklą. DOTS kabinete dirba bendrosios praktikos slaugytojas, išklausęs 4 val. 
paskaitų ciklą apie tuberkuliozės profilaktiką (toliau – TB) ir kontrolę bei kontroliuojamo 
gydymo ypatumus. DOTS kabinetas dirba nustatytomis darbo valandomis, kurios patogios 
lankytis TB sergantiems pacientams. DOTS kabinete gydymas gali būti pradėtas intensyvia 
gydymo faze (gydytojui pulmonologui nusprendus, kad stacionarinis gydymas nebūtinas) arba 
tęsiamas po stacionarinio gydymo, kol pacientas pasveiks. 



Gerinant e. sveikatos paslaugų kokybę, papildomai įsigyta 5 vnt. kompiuterinės įrangos 
už 3 373 Eur. Taip pat įstaiga savo lėšomis e. sveikatos vykdymui įsigijo informacinę sistemą 
FOXUS programą, kurios išlaikymui panaudojo 6 348 Eur. 2018 m. visų kompensuojamųjų vaistų 
ir medicinos pagalbos priemonių receptų buvo 99,97 proc. elektroniniai.

Įstaiga 2018 m. dalyvavo įgyvendinant PSDF biudžeto lėšomis finansuojamų atitinkamų 
ligų (gimdos kaklelio vėžio, krūties vėžio, storosios žarnos vėžio, priešinės liaukos vėžio, širdies 
kraujagyslių ligų ir vaikų krūminių dantų ėduonies) prevencijos priemonių, atrankinės patikros, 
ankstyvosios diagnostikos programų masto padidinime, lyginant su 2017 m. 

1.2. Prisirašiusių asmenų skaičius

2018 m. 2017 m. Pokytis (+/-)Rodikliai 
Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc. Abs. sk. Proc.

Prisirašiusių įstaigoje 
asmenų skaičius, iš jų: 

12368 X 12866 X -498 -3,9

miesto gyventojai 6495 52,5 6809 52,9 -314 -4,6
kaimo gyventojai 5873 47,5 6057 47,1 -184 -3,0
Prisirašiusių įstaigoje 
asmenų skaičius, pagal 
amžiaus grupes: 

X X X X X X

vaikai iki 1 m. 73 0,6 102 0,8 -29 -28,4
1–4 m. 454 3,7 514 4 -60 -11,8
5–6 m. 238 1,9 255 2 -17 -6,7
7–17 m. 1311 10,6 1560 12,1 -249 -16,0
18–49 m. 4311 34,9 4276 33,2 +35 +0,8
50–65 m. 3133 25,3 3159 24,6 -26 -0,8
virš 65 m. 2848 23,0 3000 23,2 -152 -5,1
Prisirašiusių įstaigoje 
nedraustų asmenų skaičius 

916 7,4 940 7,3 -24 -2,6

Per metus prisirašiusių 
naujagimių skaičius 

73 X 102 X -29 -28,4

Per metus mirusių 
prisirašiusių gyventojų 
skaičius 

201 X 193 X +8 -4,1

Prisirašiusiųjų kaitos priežastys: keičia gydymo įstaigą, keičia gyvenamąją vietą, padidėjo 
mirštamumas, mažėja gimstamumas, vyko įstaigos reorganizacija.

1.3. Įstaigos veiklos rodikliai

Rodiklis Palyginamieji 
duomenys (+/-)

Veiklos rodiklio pavadinimas

2018 m. 2017 m.
Apsilankymų pas gydytojus skaičius, iš viso 102469 93904 +8565
Iš jų:
- apsilankymai pas šeimos gydytojus (su terapeutais) 64858 59713 +5145
- apsilankymai pas gydytojus akušerius ginekologus 4306 5100 -794
- apsilankymai pas chirurgus 2189 2090 +99
- apsilankymai pas pediatrus 13860 14351 -491
- apsilankymai pas gydytojus psichiatrus* 6575 3014 +3561
Apsilankymų pas odontologus skaičius 10681 9636 +1045



Apsilankymų dėl ligos skaičius, iš viso: 81159 71714 +9445
suaugusiųjų 64222 56182 +8040
vaikų 16937 15532 +1405
Gydytojų apsilankymų namuose skaičius 4766 5207 -441
Profilaktinių patikrinimų skaičius 20681 20788 -107
Mokamų apsilankymų skaičius 3120 3295 -175
Greitosios medicinos pagalbos (GMP) iškvietimų 
skaičius*

5067 4955 +112

GMP pervežimų skaičius** 874 687 +187
* Pildo tik Jurbarko raj. PSC
**Pildo tik Jurbarko r. PSPC
Pagal metinės ataskaitos duomenis: 
- apsilankymų skaičius įstaigoje 1 000 (prisirašiusių) gyventojų 2018 metais – 8 285 (2017 m. –    
7 299); 
- apsilankymų skaičius 1 darbo dienai įstaigoje 2018 metais – 408 (2017 m. – 373);
- apsilankymų skaičius gydytojų į pacientų namus 2018 metais – 4 766 (2017 m. – 5 002); 
- apsilankymų skaičius į pacientų namus 1 000 gyventojų – 385; 
- apsilankymų skaičius 1 darbo dienai pacientų namuose – 18 (esant 251 d. d.).

II. ĮSTAIGOS DALININKAI

Įstaigos dalininkė yra Jurbarko rajono savivaldybė. Jurbarko rajono savivaldybės kapitalo 
įnašo turtu nėra, kapitalo įnašo pinigais nėra.

III. ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI

Suma (Eur) Pokytis (+/-)Eil
. 
Nr. 

Gautų lėšų šaltiniai 
2018 m. 2017 m. Eurais Procentais

Iš viso gauta lėšų: 1762155 1564737 197418 12,6
1. Iš PSDF biudžeto 

Iš jų už: 
1601244 1342287 258957 19,2

1.1 Pirminės ambulatorinės 
asmens sveikatos 
priežiūros paslaugas 

1355906 1125845 230061 20,4

1.2 Skatinamąsias paslaugas 89191 82001 7190 8,8
1.3 Prevencinių programų 

vykdymą 
58781 52592 6189 11,8

1.4 Gerus darbo rezultatus 97366 81849 15517 18,9
2. Iš kitų juridinių ir 

fizinių asmenų 
Iš jų už: 

77849 78959 -1110 -1,4

2.1 Profilaktinius sveikatos 
patikrinimus 

47400 49185 -1785 -3,6

2.2 Odontologines (t. t. 
dantų protezai) paslaugas 

29900 28979 921 3,2

2.3 Kitas medicinines 
paslaugas 

549 795 -246 -30,9

3. Kitos gautos lėšos 51204 66542 -15338 -23,0
3.1 patalpų nuoma 51204 64627 -13423 -20,8



3.2 kitos 1915 0 -1915 -100,0
4. Savivaldybės biudžeto 

lėšos
526 5755 -5229 -90,9

5. Kiti finansavimo 
šaltiniai

31303 71191 -39888 -56,0

6. ES ir valstybės 
biudžeto lėšos

29 3 26 87,0

Įstaigos finansinės veiklos rezultatas 2018 m. – 2 191,00 Eur grynasis perviršis.

IV. IŠLAIDOS

Išlaidos (Eur) Struktūra 
(proc.)

Eil. 
Nr.

Pavadinimas

2018 m. 2017 m. 2018 
m.

2017 
m.

Nustatyta 
(proc., su 
socialinio 
draudimo 
įmokomis)

Įvykdy-
mas 
(proc.)

1. Darbo užmokestis 1097028 936953 62,3 60,4 82 81,9
2. Atskaitymai socialiniam 

draudimui 
344259 291891 19,6 18,8 X X

3. Vaistų ir medicinos priemonių 67030 69365 3,8 4,5 4 2
4. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 18127 14305 1,0 1,0 X
5. Remonto ir eksploatacijos 

sąnaudos 
0 15424 0 1,0 X

6. Šildymas 30841 23559 1,8 1,5 X
7. Elektra 13757 13801 0,8 0,9 X
8. Vanduo 3771 3136 0,2 0,2 X
9. Transporto sąnaudos 72400 67556 4,1 4,4 X
10. Ryšių sąnaudos 8630 6953 0,5 0,4 X
11. Darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimo sąnaudos 
1065 1706 0,1 0,1 X

12. Draudimo sąnaudos 8971 7578 0,5 0,5 X
13. Kitos 94085 97779 5,3 6,3 X

Iš viso išlaidų: 1759964 1550006 100 X

IV.I. Kitos patirtos sąnaudos

2018 m. 2017 m. Pokytis (+/-)Eil. 
Nr. 

Patirtų sąnaudų pavadinimas 

Abs. sk. 
(Eur)

Proc. Abs. sk. 
(Eur)

Proc. Abs. sk. 
(Eur)

Proc.

1. Įstaigos vadovo darbo užmokestis 23947 1,4 23002 1,5 +945 -0,1
2. Kitos išmokos įstaigos vadovui – – – – – –
3. Įstaigos valdymo išlaidos* 177442 10,1 166274 10,7 +11168 -0,6

*Valdymo išlaidos – tai administravimo (vadovų ir pavaduotojų, sekretoriato, kanceliarijos, vidaus 
audito, buhalterijos, ekonomikos, personalo, teisės, viešųjų pirkimų ir kt. skyrių darbuotojų darbo 
užmokesčio fondas su socialinio draudimo įmokomis), komandiruočių ir kvalifikacijos kėlimo 
išlaidos.



V. ĮSTAIGOS ĮSISKOLINIMAI

Suma (Eur)Eil. 
Nr. 

Pavadinimas 
2018 m. 2017 m.

1. Kreditorinis įsiskolinimas: 19308 129405
1.1 Tiekėjams 18923 X
1.2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 385 X
Sukauptos mokėtinos sumos 111948 103161
2. Debitorinis įsiskolinimas: 147603 72123
2.1 Klaipėdos TLK 136861 X
2.2 Kauno TLK – X
Gautinos sumos 134 X

VI. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS DARBUOTOJUS

Ataskaitinių metų
sausio 1 d.

Ataskaitinių 
metų
gruodžio 31 d.

Vidutinis 
metinis 
darbuotojų 
skaičius 
2018 m.

Vidutinis 
metinis 
darbuotojų 
skaičius 
2017 m.Darbuotojai

Fizinių 
asm. 
skaičius

Etatų 
skai-
čius

Fizinių 
asm. 
skaičius

Etatų 
skai-
čius

Fizi-
nių 
asm. 
skai-
čius

Etatų 
skai-
čius

Fizi-
nių 
asm. 
skai-
čius

Etatų 
skai-
čius

Administracija 4 4 4 4 X X X X
Gydytojai 
Iš jų: 

24 17,9 24 18,15 X X X X

Šeimos gydytojas 8 7,25 8 6,75 X X X X
Vidaus ligų gydytojas 1 1,5 1 1,5 X X X X
Vaikų ligų 4 1,75 4 1,75 X X X X
Chirurgas 2 0,4 2 0,4 X X X X
Akušeris-ginekologas 1 1 1 1 X X X X
Suaugusių psichiatras 2 1,25 1 1 X X X X
Odontologas 6 4,75 7 5,75 X X X X
Slaugos personalas,
iš jų:

56 44,6 56 42,35 X X X X

Bendrosios praktikos 30 23,25 29 23,5 X X X X
Bendruomenės 7 7 8 7,5 X X X X
Psichikos sveikatos 3 2,75 2 1,75 X X X X
Akušeriai 2 1,1 2 1,1 X X X X
Odontologo padėjėjai 6 5,5 6 5,5 X X X X
Laborantai 1 1 1 1 X X X X
Statistikai 3 3 1 1 X X X X
Dantų technikai 4 1 4 1 X X X X
Kitas personalas 40 35,05 40 35,05 X X X X
Iš viso: 124 101,55 121 99,55 123 100,55 116 95,7



VII. ĮSIGYTAS ILGALAIKIS MATERIALUS / NEMATERIALUS TURTAS

Pavadinimas Vnt. Vertė (Eur)
1. Endo motoras 1 1 030,00
2. Kompiuteris ASUS 
VivoBook

1 562,00

3.Kompiuteris Magnum 
M350/2000

4 2 811,00

4. Imobilizavimo rinkinys 1 1 497,00
5. Rankinis DPV aparatas 
CARE

1 3 490,00

Iš viso: X 9 390,00

VIII. PREVENCINIŲ PROGRAMŲ, APMOKAMŲ IŠ PSDF BIUDŽETO LĖŠŲ, 
VYKDYMAS

Asmenų, 
dalyvaujančių 
programoje, 
skaičius

Informuotų 
pacientų skaičius 

Aptarnautų vaikų 
skaičius 

Citologinio 
tepinėlio 
paėmimo 
paslauga 

2018 
m.

2017 
m.

2018 
m.

2017 
m.

2018 
m.

2017 
m.

2018 
m.

2017 
m.

Programos 
pavadinimas 

Asm. 
sk.

Asm. 
sk.

Asm. 
sk. 
(proc.*)

Asm. 
sk. 
(proc.*)

Asm. 
sk. 
(proc.*)

Asm. 
sk. 
(proc.*)

Asm. 
sk. 
(proc.*)

Asm. 
sk. 
(proc.*)

Gimdos kaklelio 
piktybinių navikų 
prevencinė programa 

2825 3271 61 32 X X 43 30

Priešinės liaukos 
vėžio ankstyvosios 
diagnostikos 
programa 

2241 2241 41 31 X X X X

Atrankinės 
mamografinės 
patikros dėl krūties 
vėžio prevencijos 
programa 

2167 2268 34 23 X X X X

Asmenų, priskirtinų 
širdies ir 
kraujagyslių ligų 
didelės rizikos 
grupei, atrankos ir 
prevencijos 
priemonių programa 

3348 3348 27 25 X X X X

Storosios žarnos 
vėžio ankstyvosios 
diagnostikos 
finansavimo 
programa

4969 4969 52 37 X X X X

* Procentas nuo dalyvaujančių konkrečioje programoje skaičiaus



2018 m. prevencinėse programose dalyvavusių asmenų dalis palyginama su 2017 m. visoje 
šalies teritorijoje prevencinėse programose dalyvavusių asmenų dalimi.
Prevencinė 
programa

Prisirašiusių prie 
PAASP paslaugas 
teikiančių įstaigų 
tikslinės 
populiacijos 
asmenų skaičius 
(2018-01-01)

Paslaugos 
pavadinimas 
(paslaugos 
kodas), tikslinės 
populiacijos 
asmenų skaičius, 
kurie gavo 
paslaugas 
(kai paslaugos 
kaina > 0)

Pasitikrinusių 
asmenų dalis 
(proc.)
(3 stulpelis x 
100/2 
stulpelio)

Pastabos

1 2 3 4 5
Gimdos kaklelio 
piktybinių navikų 
prevencinių 
priemonių, 
apmokamų iš 
PSDF lėšų, 
programa

Moterys 25–59 m. 
(imtinai)
2 825

Gimdos kaklelio 
citologinio 
tepinėlio 
paėmimas ir 
rezultatų 
įvertinimo 
paslauga (1844), 
2018 m. paslaugą 
gavo 400 moterų.

14,1 Šalies vidurkis – 
15,3 (proc.)

Nepasiekta – 1,2 
(proc.)

Atrankinė 
mamografinės 
patikros dėl 
krūties vėžio 
finansavimo 
programa

Moterys 50–69 m. 
(imtinai)
2 167

Informavimo dėl 
krūties piktybinių 
navikų 
profilaktikos ir 
siuntimo atlikti 
mamografijos 
paslauga (1959), 
2018 m. paslaugą 
gavo 369 
moterys.

17,0 Šalies vidurkis – 
23,4 (proc.)

Nepasiekta – 6,4 
(proc.)

Priešinės liaukos 
vėžio 
ankstyvosios 
diagnostikos 
finansavimo 
programa

Vyrai 50–74 m. 
(imtinai)
2 241

Informavimo apie 
ankstyvąją 
priešinės liaukos 
vėžio diagnostiką 
ir prostatos 
specifinio 
antigeno 
nustatymo 
paslauga (2034-
2035), 2018 m. 
šias paslaugas 
gavo 457 vyrai.

20,4 Šalies vidurkis – 
25,9 (proc.)

Nepasiekta – 5,5 
(proc.)

Storosios žarnos 
vėžio 
ankstyvosios 
diagnostikos 
finansavimo 
programa

Vyrai ir moterys 
50–74 m. (imtinai)
4 969

Informavimo apie 
storosios žarnos 
vėžio ankstyvąją 
diagnostiką ir 
imunocheminio 
slapto kraujavimo 
testo išmatose 

19,4 Šalies vidurkis – 
24,0 (proc.)

Nepasiekta – 4,6 
(proc.)



rezultatų 
įvertinimo 
paslauga (3023-
3024), 2018 m. 
šias paslaugas 
gavo 965 
asmenys.

Asmenų 
priskirtinų širdies 
ir kraujagyslių 
ligų didelės 
rizikos grupei, 
atrankos ir 
prevencijos 
priemonių 
finansavimo 
programa

Vyrai 40–54 m. 
(imtinai), moterys 
50–64 m. (imtinai) 
– 3 347

Informavimo apie 
didelę širdies ir 
kraujagyslių ligų 
tikimybę, šios 
tikimybės 
įvertinimo, 
pirminės 
prevencijos 
priemonių plano 
sudarymo ar 
siuntimo išsamiai 
įvertinti širdies ir 
kraujagyslių ligų 
tikimybę paslauga 
(2029), 2018 m. 
paslaugą gavo 
900 asmenų

26,9 Šalies vidurkis – 
38,8 (proc.)

Nepasiekta – 11,49 
(proc.)

IX. INFORMACIJA APIE VYKDOMUS PROJEKTUS

VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centras per 2018 m. vykdė šiais 
projektines veiklas:
Projekto pavadinimas Priemonių, gerinančių ambulatorinių 

asmens sveikatos priežiūros paslaugų 
prieinamumą tuberkulioze sergantiems 
asmenims Jurbarko rajone, įgyvendinimas

Projekto statusas (įgyvendinimas, šiuo metu 
įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, 
atmestas) 

Įgyvendinamas

Projekto pareiškėjas Viešoji įstaiga Jurbarko rajono pirminės 
sveikatos priežiūros centras

Projekto trukmė 36 mėnesiai
Projekto partneriai Jurbarko rajono savivaldybės administracija
Finansavimo/paramos šaltiniai Europos Sąjungos fondų lėšos, Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšos, Jurbarko 
rajono savivaldybės biudžeto lėšos

Projekto vertė (tūkst. Eur) 12.312,24
Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis 7,5 proc.
Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, 
laukiami rezultatai) 

Projekto tikslas – mažinti Jurbarko rajono 
gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo 
tuberkuliozės bei atsparių vaistams 
tuberkuliozės mikobakterijų atsiradimą ir 
plitimą.
Projekto tikslinė grupė – tuberkulioze 



sergantys Jurbarko rajono gyventojai, kuriems 
po 2 mėnesių tuberkuliozės gydymo laikotarpio 
tuberkuliozės mikobakterijų išnykimas buvo 
patvirtintas du kartus ir jie tęsia tuberkuliozės 
gydymo kursą ambulatorines asmens sveikatos 
priežiūros paslaugas teikiančioje asmens 
sveikatos priežiūros įstaigoje. 
Laukiami rezultatai – teikiant socialinę 
paramą pacientai sėkmingai užbaigs gydymą, 
mažės galimybė visuomenėje užsikrėsti 
tuberkulioze.

Projekto pavadinimas Jurbarko rajono viešųjų pirminės sveikatos 
priežiūros įstaigų veiklos efektyvumo 
didinimas

Projekto statusas (įgyvendinimas, šiuo metu 
įgyvendinamas, pateiktas, planuojamas rengti, 
atmestas) 

Pateiktas

Projekto pareiškėjas Viešoji įstaiga Jurbarko rajono pirminės 
sveikatos priežiūros centras

Projekto trukmė 12 mėnesių
Projekto partneriai • Jurbarko rajono savivaldybės 

administracija;
• Viešoji įstaiga Eržvilko pirminės 
sveikatos priežiūros centras;
• Viešoji įstaiga Seredžiaus ambulatorija;
• Viešoji įstaiga Šimkaičių ambulatorija;
• Viešoji įstaiga Viešvilės ambulatorija.

Finansavimo/paramos šaltiniai Europos Sąjungos fondų lėšos, Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto lėšos, Jurbarko 
rajono savivaldybės biudžeto lėšos

Projekto vertė (tūkst. Eur) 178.018,17
Projektui savivaldybės skiriamų lėšų dalis 7,5 proc.
Trumpa projekto santrauka (tikslai, uždaviniai, 
laukiami rezultatai) 

Projekto tikslas – padidinti Jurbarko rajono 
viešųjų pirminės asmens sveikatos priežiūros 
įstaigų teikiamų pirminės asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų efektyvumą Jurbarko 
rajono gyventojams.
Laukiami rezultatai – įgyvendinant projektą 
bus įsigyta nauja medicininė įranga ir tikslinės 
transporto priemonės pacientų lankymui 
namuose, įsteigtas pakaitinio gydymo opioidais 
kabinetas, atnaujintas tiesiogiai stebimo trumpo 
gydymo kurso paslaugų (DOTS) kabinetas, 
atliktas kitų gydymo įstaigų patalpų einamasis 
remontas, įrengtos priemonės neįgaliesiems. 
Atnaujinus medicininę įrangą ir įstaigų 
infrastruktūrą, padidės teikiamų pirminės 
asmens sveikatos priežiūros paslaugų 
efektyvumas ir patrauklumas.



X. VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS

1. Siekiant užtikrinti visiems pacientams reikalingų paslaugų kokybę, prieinamumą ir 
saugumą, pagal poreikius vykdyti medicininės įrangos įsigijimą ir atnaujinimą. Taip pat vykdyti 
nuolatinį medicininės įrangos techninį aptarnavimą ir priežiūrą.

2. 2019 m. įstaiga kartu su VšĮ Eržvilko pirminės sveikatos priežiūros centru, VšĮ 
Seredžiaus ambulatorija, VšĮ Šimkaičių ambulatorija, VšĮ Viešvilės ambulatorija numato pradėti 
įgyvendinti regiono plėtros projektą „Jurbarko rajono viešųjų pirminės asmens sveikatos priežiūros 
įstaigų veiklos efektyvumo didinimas“ pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 
veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonę      
Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“.

3.Toliau bus vykdomas projektą „Priemonių, gerinančių ambulatorinių asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims Jurbarko rajone, 
įgyvendinimas“.

4. Bus siekiama išlaikyti teigiamą finansinį rezultatą, kuris garantuotų įstaigos sėkmingą 
veiklą.

5. Toliau bus vykdomos prevencinės programos, siekiant padidinti PSDF biudžeto lėšomis 
finansuojamas atitinkamų ligų (gimdos kaklelio vėžio, krūties vėžio, storosios žarnos vėžio, 
priešinės liaukos vėžio, širdies kraujagyslių ligų ir vaikų krūminių dantų ėduonies) prevencijos 
priemonių, atrankinės patikros, ankstyvosios diagnostikos programų mastą.

6. Užtikrinti išsamų ir tinkamą paciento ištyrimą, mažinti kartotinių apsilankymų pas 
šeimos gydytoją skaičių.

7. Stiprinant širdies ir kraujagyslių ligų rizikos grupės asmenų sveikatą, bendradarbiauti su 
Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru.

8. Gerinti pacientų pasitenkinimą teikiamomis paslaugomis, keliant personalo kvalifikaciją 
ir profesionalumą.

9. Atlikti konsoliduotą viešąjį pirkimą, ne mažiau kaip vieną.
10. Atitikti Skaidraus asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardą.
11. Gerinant sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą, užtikrinti sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimą prie įstaigos prisirašiusiems gyventojams ne darbo metu, teikti asmens sveikatos 
priežiūros paslaugas medicinos punktuose ir ambulatorijose. 

Direktorė Remigija Mencienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Jurbarko rajono savivaldybės
taryba,Dariaus ir Girėno g. 96,
74187 Jurbarkas

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl viešosios įstaigos Jurbarko rajono
pirminės sveikatos priežiūros centro 2018
metų veiklos ataskaitos

Dokumento registracijos data ir
numeris

2019-04-25 Nr. T2-151

Dokumento specifikacijos
identifikavimo žymuo

ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas,
pavardė ir pareigos

Skirmantas Mockevičius, Savivaldybės
meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-26 11:00:50
Parašo formatas Parašas, kuris taip pat saugo sertifikatus

pasirašymo sertifikatų grandinėje ir jų
atšaukimo informaciją nuo pasirašymo
laiko

Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-26 11:01:14
Informacija apie sertifikavimo
paslaugų teikėją

RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2018-06-30 - 2021-06-29
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas,
pavardė ir pareigos

Indrė Gavėnė, Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-29 11:45:38
Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas,

kuriame taip pat saugoma sertifikato
informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas
Informacija apie sertifikavimo
paslaugų teikėją

EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-06-29 - 2023-06-28
Pagrindinio dokumento priedų
skaičius

0

Pagrindinio dokumento pridedamų
dokumentų skaičius

0

Programinės įrangos, kuria
naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

WebPartner

Informacija apie elektroninio
dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus
reikalavimus.
Dokumentas turi klaidų

Paieškos nuoroda


